Ademais, a escolha de fornecedores, em separado, além de inviabilizar a montagem por parte desta 

Edilidade e o cumprimento da Lei Municipal n.º 3.901/2024, não haveria tempo hábil para entrega e 

distribuição aos servidores. 

5- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1 Estima-se o valor total em R$ 43.500,00 (quarenta e tres mil e quinhentos reais) 

5.2 Os recursos necessários para contratação correrão pela seguinte dotação: 

SECRETARIA FUNCIONAL ELEMENTO DA 

DESPESA 

FONTE DE 

RECURSOS 

CAMARA MUNICIPAL 05.10.01.031.5015.2952 3.3.90.30.00 1500 

6 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

[...]

exigências contidas no respectivo instrumento convocatório, atendendo as disposições contidas na Lei nº 

14.1333/2021. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6, XXIII, i, da Lei 14.133/2021). 

12.1. O custo estimado da contratação é de R$43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021). 

13.1. A(s) dotação (ões) orçamentária(s) por onde correrá a despesa é (são): 

ITEM SECRETARIA FUNCIONAL  ELEMENTO DA DESPESA RECURSO 

01 Câmara Municipal 0103150152952 3.3.90.30.00 15000000